第５回幼児教育・保育部会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年７月４日（月）

２ 開催場所 白石市防災センター小会議室

３ 出席委員 松原委員、大庭委員、岡崎委員、堀米委員

４ 欠席委員 なし

５ 事 務 局 ６名

６ 開会時刻 １０時１５分

７ 協議事項 〇概要

・幼児教育・保育ビジョンに基づいた具体案の検討

       〇専門委員からの主な意見

        ・子ども家庭庁の設置や公務員保育士の役割の広がりを意識する必要がある

        ・私立保育施設で担うことが難しい保育（障害児保育など）の提供や、相談機能の拡

充といった役割を果たすとともに、市全体の保育の質の向上を目指しながら、私立

保育施設をサポートする公立保育施設の維持が求められる

８ 閉会時刻 １３時００分